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tfýruntní lo jt Jn ia prospěch
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tu( liiy výcloxlnl A fdeini pro
řo:i zápa lni uvá léjics tj $nm4 ]o
tulky niproti tomu praví že noá
předloha clnl nebllá ničeho jirv

ťíjnit učinili Jak dlouSo budou

leště těmto falešným prorok ftm kteří

prorokuji jinak na západě a jinak na

fýchodě věřili farmáři západní i

dělnici na východě když jeden dru-

hého tak tresce ze lži ?
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Státu obnášel v srpnu minulého ro-

ka (411000000 V září října a lislo

padu byl stále kol 50 milionů V

prosinci dostoupil 58 milionů v led-

nu klesnul ni 51 milionů v únoru

vyuloupil na 59 milionů když zjiště-

no bylo že president McKinley svo

lá zvláštní zasedáni v korgresu za

účekno zuovuzavedení ochrany celní

počaly importéři přiváželi z Evropy

hojněji výrobků a vstoupnul v března

přívoz na76 milionů a vdubnu na 100

milionů A vůči tomu jsou demo-

kratické časopisy ta pošetilé a hlou-

pé že pofáde hledají nějakou příči-

nu proč ee zlato vyváži ze země ven

Vždyť ti importéři to zboží nekra-

dou nýbrž muitejí je kupovali a je
ssplatiti a to penézy a dobrými pe
nězi Jenlli je kupují v citině musí

ovsem peníze za ně do ciziny Až
tmdem min ochrano clo zůstávali
bude jich více v zemi mezi námi

Zprávy OHobní

_ Mezi zástupci ve sjezdu stát
ním AOUW který se minulý týden
V Ornáte odbýval byl také pan Jiří
Haněl z Clarkson jehož jméno mezi

ostatními minule uvedeno nebylo
— Dr (i P Clement z Clarkson

který daleko široko tam znám jest
co výborný lékář byl minulý týden
v Omaze návštěvou
— Paní Anna Kálalová z Verdi- -

gree tuanželka tamějšího hoteliéra

pana Jos Kálala o kteréž jsme před
dvěma týdny přinesli zmínku že do

Omaby zavítala sděluje nám že

udání ve zmínce té že přijela nakou

piti výbava pro dceru vyžaduje tro
chu opravy a totiž té že dcera již
před čtyřmi roky za dra Olarka pro
vdána jest Též nám sděluje že

koupí nábytku v obchodě Ilayden
Bros byla úplně uspokojena a od po

ručuje ona firmu všem kdož zboží

Jakéhokoli drobu potřebují

V Paiton II! popraven byl
pátek Fred Iloelman alias II artman

kterýž pro zavraždění pí Genesové k

smrti odsouzen byl Má se za to že

toto nebyla prvá Jebo vražda
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pilina žaloba civil"! i kriminální
Jeho ručitelé meii tito čát dumnA- -

"lo 04c# ku úMvloi prh'íd e

koin ktrryi pnui uiouiy týden ipra
vo dle které domnělý nehoď k jevil

ge pouze jet tiáledkem chyb v

účtecb a nezpflioben nepoctivosti
aneb zpronevěřením pokladník

Případ takovýto jet bílou vránou

Demokratickým zákonku Wil

zónovým měla Jak tnámo býti zru

Sena aneb obmeiera ochrana celni t

jednán příjem pro zemi potřebný

Podívejme se jak tedy půtobil tento

zákon Wilson&v v porovnání s dři

vějšfm zákonem Mc Kinleyho Zá

kon Wilsonov jest nyní v p&obenf

po 32 měničů a porovnáme ]ej e

stejnot) dobou pŮMobení zákona Mc

Kinleyho Celní příjmy obnášely
od října 1890 do května 1893 za zá

kona McKinleybo (518803050 Zs

minulých 32 měničů obnášely
020186 tedy o (89782870 nyní
méně Veškeré příjmy pokladny za

prvních 32 měsíců zákona McKinley

hoobuášeiy (975065270 kdežto za

zákona nynějšího (837468548 Není

proto divu že se za správy Clevelan

da dluhu neustále přidělávalo a mu

sily úpiy prodávati kdežto za Harri

sona se dluhu uplácelo

NAŠ rftlTEL PAN VirAóek z C n- -

way N D chtěl minule vědět proč
v Peru zastavena byla svobodná raž-b- a

stříbra Velevyslaneo Pokroku

Západu u presidenta republiky Peru

ánské posud nepodal svou zprávu a

nemohli jsme tedy a určitostí odpo
vědlti až teprve ted můžeme sděliti

panu Voráčkovi že dle úředního sdě

leni vládu naší došlého vydáno bylo
ono nařízení z příčiny následující

jak v úředním sdělení uvedena: "Je

likož neustálé výměny povstávající
následkem neustálého klesání stři

brnébo kovu ukládá národní výkon
né moci povinnost učiniti takových

kroku jaké v oboru právomoci její

leží" To se shoduje na vlas s

naší domnénkou kterou jsme vynlo

vili v odpovědi jemu minulý týden

loti! "aby měli měnu a pevnou

ustálenou hodnotou a ne penise ne

ustále v bodnoté klesající"

Politické strany jsou v ríkodi
v každém národě bez výminky pou

ze za tím účelem aby jisté zásady

platnosti došly Jen na tom zákla

dě založené strany jen strany zásad

ni malí mravního podkládá a mohou

míti néiakou budoucnost a můžeme
9
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přolrtKiii kioréd vě I onf poiMy
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o z sté ku veliké ujmě a Akodn v

škeréhu li lu

lilavttj ixlHr priti iřiiovánl po
štovnlch pořítelen jevil se al posud
se strany banku které! viděli v tom

ujmu obchodu tUxtnlho Všk mů-

že být fe události ui'kolikt lot minu

lých přivedly i tyto k Jiným náhle-

dům CpAďsy spořituleu následkem

tísné peněžní nejen l spůsubily ne-

smírných ztrát vkUlttilům nýbrž

olřáily též důvěru v bAoay vůbec

spůsobivše Že mnoi{ z dřívějších
vkladatelů pěníte své raději sou kro

mně v hotovosti opatrují nežli by e

bankům v něž dlvěn pozbyli svě-

řili To pak opět má z náxMek

velkou ujmu hotovosti v oběhu a te-

dy zvýšení tísně peněžní

Poštovní spořitelny nejsou vlce

pouhým experimentem nýbrž osvěd-

čily se ve všech xemlch evropských
velice prospěšoými neboť poskytují
vkladatelům úplnou bezpečnost

předchází a zabraňují možným ttrá
tám uvádi do oběhu hotovost kteráž

jinak v různých skrýších úkrtu by
hledala a činí částečnými věřitely

vlády národ sám a ne jebo kapita

isty
Mimo toho tvrdl se což jest veli

ce pravdě podobno že vede lidi ku

spořivosti Tak ku přikladu v An-

glii přijímají se vklady do pošto
vních spořitelen na 11000 poštách a

koncem roka 1893 bylo 5748239

vkladatelůtedy jeden ze 7 obyvatelůi
se vklada (402500000 V Rakou

sku a soudíme že také i jinde dovo

luje se vkladatelům aby pohledávky
__l t l: m i i

pruii bouu Kryu ciii vyplacen cezy
vydanými na základě vkla-l- svých
kteréžto čeky ovšem splatné jsou na
každé poště čímž zásilka peněz ne
smírně jest zjednodušena a velké

úspory tímto epůsobem se doclll

Co osvědčilo se dobrým a výhod
ným v zemích jiných není přlčinv
proč by nemělo e osvědčili též u nás
neboť v toni ohledu nejsou poměry
zdejší od jiných rozdílné Zde prá-
vě tak dobře lako v Evropě zapotře- -

by mtme spolehlivého ústavu k opa-
trování vkladů obzvláště vkladů

skrovnějších Když nyní doslala se
v senátu otázka tato na pořádek a
podrobena bude důkladnému vyše
třenínadějecte se že dojde též nále-

žitého vyřízení

Jak mužcím- -
býti zdraví majíce

ii čistou kn--
KdyŽ zam dbáme

svňj Žaliidi k zrn řistí sv kn v ví-in- e

v5ak Iv I)r Augusta Ko niga
lainbíHské kapky n pořidky tyto
olstratí a krc v vyčistí Proč by-
chom ji: tudíž nepoužili?
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TO A TtCH OLTMř-Utc- il HaXcil

kterél loni tr fiecka obnoveny bylj
cvičili e tři líekové Djlé(' v tťbu!

Vžichxo ieít v xríitjiica IK)-bé- ch

Uciné tl mír přijJo dojÍHta
Kecka drtbo

JlZOlT WA KOLE r&t JElT tDKAVÝ M

a OHctří pe penét doktorům Za to

maji opít ranhojiči co dilít

HaVRUVJIU OPBAV17 STAKtlIO Pftf- -

ílovl "KaMý tn& svébo kunfkn"
Da: "Kaídý roa tvé kolo"

ŠPARtLlKO PRÝ OPĚT CBCK UZAV&I

ti novou půjčku na vedeni války a

přece generál Weyler ojiélaje že už

je dávno po válce!

World-iltral- d i jeha čewký přívf-Kt-k

blaeal ještě v úterý ráno: ' Broalch
doud mayorem" al do večera ca-lex- li

pékně do dtry a vtábli díru ta
sebou

SxxiTC 81 MKMCÍB VTTfKATl il
by byl probibičnfm nebo protiprobi-biční- m

uebot navrhuje tvýAent cla

na čaj který piji probibicioninté t?e-totale- rs

i tvýnenl berně na pivo

Tak ai nemají obě tttrany nic co vy-

čítat

jAKÝdl IOBBObINZC DABOVAL VO- -

brocinným účel&m v Paříži jeden
milion franko jakýž příjem očeká-yk- o

byl t bazáru v nfrnž tolik lidí

bylo sabynclo Kdyby to byl učinil

před ohněm byla by jebo dobročin

nost došla většího uznaní

Kai8a Citt Star zXvidí Ne

braace že t její uuiveralty profeHor

povolán byl do Argentiny co nej

lepší snalec kobylek aby vyšetřil a

odporučil jak by e tam nejlépe daly
babit: Stěžuje na to že v Argentině
neví že Kanaa mi hojnější skuš

nostt kobylkama než Nebraaka

Z Kanuas Citt di onamujk £k

pry ke Kub&naké arm&dě naverbová-

no jest tam 1450 mužů Vsak ae

nám zdá že Isme nedávno četli

jednom z chicagských lintfi dotaz co

M stalo s panem Tichým a jeho ku- -
bánfkoa armádou Tak on tedy ne

pochybně verboval v KansasCityl

BH EM MĚlcE DUBNA BTLO PRIVB

zeno do Sp Státu o $42000000 více
zboží s cizocemuka neili loni a za

které se ovšem muwilo zaolatiti ale
nevědomí demokratičtí redaktoři po-řá-d

je tě spínají ruc neví proč se

musí pofilat zlato do hvropy

piš': "Každý prftmyl je již v jádře

pHbjlwn který uložen je na vývc--
m- "- Z lejil Llatlé kalamity jak
tnámo mají náhledy opá£né Jim

neitojl trh domácí trb národa po

íuku nejčetnějšlho _ pro náš pr&- -

myl a pro naAe rolnictví ani ia ba--
alku a bloutnl stále o tnicb zabra- -

ničných ač vi velmi dobře že v Uch
(

nemažeme soutěžit! s lacinou prácí
inak nežli když bychom my též

měli práci podobně lacinou

V Clehlandi mají ta ké hocdcz
Scotta e njak jinak jmenuje
Ten odiioudil jednoho redaktora tam

proto že se ottmělil kritizovat jebo
roiModek což považoval Cleveland

ký psu Scott ta zUbčování eoudu

Vyšií sond sednul i tak pékně na

toho ClevelandMkého Scotta lako

nebraurký vrchní soud naomažwkébo

a urral že posuzování rozsudku vy
nešeného není zlehčováním soudu

Kdyby chtěl váak časopis posuzovati

případ o němž se před soudem jedná
to že bylo by zlehčením soudu

Jeden Chicagský bkmokratický
časopis si myslí že trefil na velmi

pěkný vtip kdyt vypráví anekdotu o

člověku který mohl koupiti za pár
bot celou farmu ale na neštěstí ne

měl ten pár bot T je pravé situace
do jaké naše zemé upadla nastoupe
ním Clevelanda a v jaké se nalézala

vždy kdykoliv jsme měli svobodný
obchod aneb nedostatečnou ochranu

celní Mnohé věci byly a jsou laciné

velmi laciné ale to jen proto že je
lidé nemohli koupit

'
Naproti tomu

v dobách kdy promysl a obchod

chráněn je clem ochranným každý

spiše více vydělává a spiše maže si

potřeby saopatřiti
MOC PERA KITÍ STOJÍ XA N(M

mínění veřejné osvědčila se i tento

kráte v Illinoisu Tam byl ve sně

movně navržen zákon v zájmu cbi

cagkébo pouličního monopolu pro-

dluž jjící výsadu pouliční dráze na

50 rokS Před třemi týdny zdálo

se že ''argumentům" Jakéž monopoly
takové používali nml podaří ae sna

dno předlohu prosadtti avšak časo

piy chicagské i obecenstvo počaly

příkře a odře odsuzovali jedoání za--

prodejných svých tástupco To po
mohlo — a když došlo k hlasován

minulou středa nalezlo se pouze jen
29 zaprodanců kteří dle přáni Yer

kesova hlasovali


